[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2023                                                                                                № 305
д. Шапша
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 31.05.2012 №187 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Шапша»

В соответствие с Водным кодексом РФ, Федеральным законом от 03.04.2023 № 96-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Шапша

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 31.05.2012 № 187 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Шапша» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.4 слова «и спортивного» исключить.
1.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Использование водных объектов для рекреационных целей (оказания услуг в сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления здоровья граждан, в том числе организации отдыха детей и их оздоровления) осуществляется в соответствии с Водным кодексом РФ и другими федеральными законами с учетом правил использования водных объектов, устанавливаемых органами местного самоуправления в соответствии со статьей 6 Водного кодекса РФ.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шапша                                       Л.А.Овчерюкова